17-02-2024 16:16:58

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O ponto de táxi da Avenida Getúlio Vargas segue com problemas sérios de sinalização, muitos condutores
acabam estacionando na vaga dos taxistas, impedindo o fluxo normal de embarque e desembarque de passageiros. O
local fica nas proximidades do número 275, entre a Machado de Assis e a Duque de Caxias (onde funciona o Ponto de
Táxi). Solicitamos o reforço da sinalização, para que condutores não venham ocupar a vaga destinada aos trabalhos
dos taxistas.

Os taxistas que trabalham no referido endereço, qual seja Avenida Getúlio Vargas, proximo ao número 275,
no cruzamento das Avenidas Duque de Caxias e Avenida Machado de Assis, pedem para que seja reforçado a
sinalização no local.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 275, SALA 701, CENTRO, 38.400-299, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE PARE / ESTACIONAMENTO / PROIBIDO ESTACIONAR Nº 31988/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV ORTIZIO BORGES, 1180, JD.SANTA MONICA, 38.408-263, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Cleyton César

- IMAGENS -

17-02-2024 16:16:58

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Cleyton César

Nome Quantidade

Ver. Cleyton César 1

1Total